
令和６年４月５日 

 保護者 各位 

岡崎市立六ツ美北中学校 

校 長  成田 隆行 

 

オンラインによる欠席連絡について 

 

 春暖の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

日ごろは、六ツ美北中学校の教育ならびに本校の活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

さて、見出しのことにつきまして４月１１日（木）より下記のとおりオンラインによる欠

席連絡（授業日や休日の部活動）を開始いたします。積極的に御活用いただけるとありがた

いです。よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ オンラインによる欠席連絡の流れ 

（１）下記のＵＲＬ、またはＱＲコードから欠席連絡の入力フォームに入ります。 

   https://forms.office.com/r/C9BZwgNGJD 

※お気に入りに登録しておくと便利です。 

（２）欠席等がある場合（授業日や休日の部活動） 

①連絡用フォームに必要事項を入力 

   ※学校が始業する前の御都合のよい時間に入力してください。 

    ７時４５分までに入力していただけるとありがたいです。 

   ※休日の部活動については、活動開始時刻の前までに入力してください。 

②入力したメールアドレスに入力内容が返信されるので内容を確認 

※学校より本人の様子の確認や伝達等の電話連絡をさせていただく場合もあります。 

 

２ その他 

 ・オンラインによる欠席連絡等は、電話連絡と同様、保護者の方が行ってください。 

 ・直接、学校と欠席等の連絡を希望する場合等は、これまでどおり、電話連絡を７時２５

分から７時４５分の間にお願いいたします。 

 ・学校の電話は、基本的に平日７時２５分から１８時３０分までの対応とさせていただき

ます。御理解と御協力をお願いいたします。 

 ・一昨年度までホームページで行っていた欠席連絡フォームの利用は、昨年度より停止さ

せていただいており、御利用できません。 

 

（連絡先：岡崎市立六ツ美北中学校 教頭 ５４－２４３１） 


